关于召开中国创造学会第七次全国会员代表

大会暨 2024 年学术年会的预通知

各地方创造学（协）会、各理事、监事、委员及全体会员：

党的二十大报告指出，创新是第一动力，必须深入实

施创新驱动发展战略。值此中国创造学会成立 30 周年之

际，为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神和习近平总

书记关于创新创业创造、发展新质生产力的讲话精神，全

面总结学会工作，完善学会自身建设，加强学术交流，促

进科技成果转化，服务地方经济发展，根据学会章程，经

中国科协批准，我会定于 2024 年 12 月 27 日至 30 日在河

北廊坊召开中国创造学会第七次全国会员代表大会暨 2024

年学术年会。现将有关事项预通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2024 年 12 月 27 日至 30 日（27 日报到，30 日

离会）

地点：京津冀大数据创新应用中心

二、组织单位

指导单位：中国科学技术协会、河北省科学技术协会

主办单位：中国创造学会、河北省创造创新学会

承办单位：润泽科技发展有限公司

地方支持单位：河北省廊坊市科学技术协会、北华航

天工业学院、河北工业大学廊坊分校、廊坊师范学院

三、会议主题

高质协同创新共同体 高效赋能新质生产力

四、会议内容

（一）中国创造学会第七次全国会员代表大会；

（二）河北省创造创新学会第五次会员代表大会；

（三）中国创造学会 2024 年学术年会暨“高质协同创

新共同体 高效赋能新质生产力”论坛；

（四）参观中国创造学会创造成果奖作品展、百名博

士优秀项目成果展和“中国出了个毛泽东”主题展馆。

五、其他事项

预通知阶段，现面向全体会员及广大科技工作者征集

“中国创造学会创造成果奖作品展”和“百名博士优秀项

目成果展”素材，素材一经选用，会务组将免费为其制作

展板，并安排相关政府、企业的合作对接，请历届创造成

果奖获奖者和优秀博士填写附件相应的征集模板，于 11 月

15 日前按要求发送至邮箱：chuangzaoxuehui@163.com。

六、联系方式

（一）中国创造学会

联 系 人：李 芹

联系电话：021-65986960

（二）河北省创造创新学会

联 系 人：王 慧

联系电话：0316-5121121

附件 1：会议议程

附件 2：中国创造学会创造成果奖作品展征集模板

附件 3：百名博士优秀项目成果展征集模板

中国创造学会

2024 年 10 月 31 日

附件 1：

会议议程

时间：2024 年 12 月 27 日—30 日

地点：京津冀大数据创新应用中心

一、会议报到：12 月 27 日全天

报到地点：润泽映山红酒店

地址：河北省廊坊市广阳区娄庄路辅路与润惠道交叉

口东北 360 米

二、中国创造学会、河北省创造创新学会平行会议：12 月

28 日 09:00

（一）中国创造学会：参观中国创造学会创造成果奖作品展、

百名博士优秀项目成果展和“中国出了个毛泽东”主题展馆；

（二）河北省创造创新学会：第五次会员代表大会。

三、中国创造学会会议：12 月 28 日 14:00—20:30

（一）第七次会员代表大会 14:00—15:00

（二）第十四届“中国创造学会创造成果奖”表彰大会

15:00—15:30

（三）第二届监事会、第七届理事会一次会议 15:30-17:00

（四）学会分支机构发展研讨闭门会议 19:00-20:30

四、“高质协同创新共同体 高效赋能新质生产力”主

论坛：12 月 29 日 09:00—12:00

（一）论坛开幕式 09:00—09:20

1.中国科协领导致辞；

2.中国创造学会理事长致辞；

3.河北省领导致欢迎辞；

4.河北省廊坊市领导致欢迎辞。

（二）主论坛 09:20—11:20

1.主旨报告-中国科学技术协会领导；

2.主旨报告-蒋昌俊教授，中国工程院院士、同济大学原副

校长、东华大学原校长；

3.主旨报告-娄永琪教授，瑞典皇家工程科学院院士、同济

大学副校长；

4.主旨报告-谭建荣教授，中国工程院院士、浙江大学求是

特聘教授；

5.主旨报告-李颉教授，日本工程院外籍院士、上海交通大

学讲席教授。

（三）科研成果转化项目签约及新设机构揭牌仪式 11:30

—11:50

百名博士项目与企业、两学会与廊坊园区代表签约；

中国创造学会新设分支机构、代表机构揭牌。

五、“高质协同创新共同体 高效赋能新质生产力”平

行分论坛：12 月 29 日 14:00—17:00

分论坛由河北省创造创新学会和中国创造学会各分支机构

承办，预估 4-5 个,各会场同步进行，参会代表自选参加。

六、离会：12 月 30 日全天离会

附件 2：

中国创造学会创造成果奖作品展征集模版

姓 名 性 别 出生年月
照片

（请上传电子版

照片，白底免冠照

片，图片大小＞

1MB）

毕业学校 专 业 学 历

工作单位 职务/职称

获奖届次 奖励证书编号

手机号码 电子邮箱

获奖成果名称

个人简介

（包括学习经历、工作经历、获奖情况等，描述字数不超过200字。）

示例： 年 月— 年 月 ，学校/单位，学历/职务；

获奖成果及展示

（包括获奖成果介绍并添加代表性图片，描述字数不超过300字，图片不超过3张。）

合作信息

1. 融资：

2. 办厂：

3. 合作转化：

4. 独立办企：

5. 联合办企：

（如有合作情况，请填写；没有则填写“无”。）

注意：前十三届获奖成果征集 11 月 15 日截止，第十四届获奖成果待获

奖名单公布后一周内提交。主题+附件以“姓名-创造成果奖作品展”格

式统一命名，发送至邮箱： chuangzaoxuehui@163.com。

附件 3：

百名博士优秀项目成果展征集模版

姓 名 性 别 出生年月
照片

（请上传电子版

照片，白底免冠照

片，图片大小＞

1MB）

毕业学校 专 业 学 历

职 称 职 务

手机号码 电子邮箱

工作单位

个人简介

（包括学习经历、工作经历、获奖情况等，描述字数不超过200字。）

示例： 年 月— 年 月 ，学校/单位，学历/职务；

项目信息及

展示

（包括项目名称及项目介绍并添加代表性图片，描述字数不超过300字，图片不超过3张。）

合作信息

1. 融资：

2. 办厂：

3. 合作转化：

4. 独立办企：

5. 联合办企：

（如有合作情况，请填写；没有则填写“无”。）

注意：成果征集 11 月 15 日截止，如征集素材超 100 名，将择优选展。

主题+附件以“姓名-百名博士成果展”格式统一命名，发送至邮箱：

chuangzaoxuehui@163.com。

		2024-10-31T16:17:38+0800